[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
Совет  депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн  Кенешсы

О внесении изменений в Положение об Управлении культуры Администрации муниципального образования «Балезинский район»
«29» декабря 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Балезинский район», постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 24 июня 2015 года № 1021 «О передаче функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений Балезинского района», Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении культуры Администрации муниципального образования «Балезинский район», утвержденное решением районного Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 27 июля 2012 года № 6-49 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Наименование Положения изложить в редакции: Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Балезинский район».

1.2. п. 1.3. читать в следующей редакции:

«1.3. Полное наименование Управления: Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Балезинский район».
Сокращенное наименование Управления: Управление культуры, спорта и молодежной политики.».
1.3. п. 1.8 читать в следующей редакции:

«1.8. Управление осуществляет функции и полномочия учредителя, переданные Администрацией муниципального образования «Балезинский район» в отношении муниципальных учреждений».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 30 декабря 2020 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Балезинский район»                                                                                    Н.В. Бабинцев
Глава муниципального образования

«Балезинский район»                                                                          Ю.В. Новойдарский

пос. Балезино
29.12.2020 г.

№ 46-374